
Bargdorf · Beverbeck · Bienenbüttel · Bornsen · Edendorf · Eitzen I · Grünhagen · Hohenbostel
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D a s  I n f o r m a t i o n s b l a t t  d e r  G e m e i n d e  B i e n e n b ü t t e l

Nr. 271 / 24.06.́ 09

I N F O R M I E R T
Gemeindsam. Richtig. Gut.

Tel. 0 58 23-9 80 70 · Fax 0 58 23-98 07 77
Lindenstraße 8 · 29553 Bienenbüttel

www.h-kathmann.de
eMail: H.Kathmann@t-online.de

Lust auf ein neues Bad?
Lust auf ein neues Bad?

Ihr Fachmann für Badsanierung
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Peter Fassnauer
Sanitärtechnik

staatl. anerk. Sachverständiger für
Prüfung an Rohrleitungen lt. DruckbehV

Sanitär • Klempnerei
Heizungswartung

Gas-TÜV am Wohnwagen
Flüssiggasanlagen

Qualität und faire Preise

Büro: 29553 Bienenbüttel, Steddorfer Straße 9,
Telefon (0 58 23) 60 69 • Fax (0 58 23) 18 54

21406 Melbeck • Telefon (0 41 34) 83 63 

über

50
Jahre
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Neu- und Gebrauchtwagen-VerkaufNeu- und Gebrauchtwagen-Verkauf
mit individuellen Finanzierungs- und Leasing-
angeboten.

Lassen Sie sich von uns beraten!

Reparatur aller Fabrikate
Freie Tankstelle
Autoschnellwäsche
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WOHNIDEEN

Ideen für die Raumgestaltung

Sonnenschutz
für Terrasse, Garten, Balkon

z. B. Unterdachmarkisen
                     für Ihr Terrassendach

Wir gestalten
             Licht und Schatten

Sonnenschutz
für Terrasse, Garten, Balkon

z. B. Unterdachmarkisen
                     für Ihr Terrassendach

Ludwig-Ehlers-Straße 5 · D-29549 Bad Bevensen
Telefon 0 58 21-98 70 29 · www.behn-wohnideen.de
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holt man bei ...
Geträn  e

Alle Angebote gültig vom 29.06.2009 bis 11.07.2009
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Solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen!

*n
ic

ht
 a

lle
 S

o
rt

en
 e

rh
äl

tli
ch

!Getränke Burgdorf
Poststraße 1 · 29553 Bienenbüttel · Telefon (0 58 23) 4 96 · Fax (0 58 23) 63 23

Öffnungszeiten: Mo. bis Do. 8:00 -13:30 Uhr und 14:00 -19:00 Uhr
Fr.  8:00 -19:00 Uhr 
Sa. 7:30 -13:00 Uhr

Vilsa Brunnen 
Classic, Medium oder Naturelle *
12x1 Liter PET Flasche zzgl. € 3,30 Pfand (1 L = € 0,46)

5.49

Paulaner Weißbier 
hell oder dunkel, Kristallweizen oder Alkoholfrei *
20x0,5 Liter Flasche zzgl. € 3,10 Pfand (1 L = € 1,40)

13.99

5.99
Punica
versch. Sorten 
6x1 Liter Flasche zzgl. € 2,40 Pfand (1 L = € 1,00)

Holsten Edel
27x0,33 Liter Flasche 
zzgl. € 3,66 Pfand (1 L = € 1,12)

9.99

Hasseröder Premium Pils
24x0,33 Liter Flasche 
zzgl. € 3,42 Pfand (1 L = € 1,26)

9.99

Staropramen Premium 
24x0,33 Liter Flasche 
zzgl. € 3,42 Pfand (1 L = € 1,51)

11.99

Lieferservice

Reinhold Fiebich
Kfz-Meisterbetrieb

Sonnabend - mit Terminabsprache 

Georgstraße 3                             Tel.  (0 58 23) 16 22
29553 Bienenbüttel                Fax (0 58 23) 16 25

– Kfz-Reparaturen
– Klimaanlagen-Wartungen
– Inspektionen m. Mobilitäts-Garantie
– Reifendienst Pkw + Krad + LLkw

– Achsvermessungen
– Unfall-Reparaturen
– Lackausbesserungen
– GTÜ & AU-Service

Frühjahrsangebot bis 30. Juni 2009
Klimaanlagen-Check 19,00 € + Innenraumfi lter

Klimaanlagen-Desinfektion 29,75 € inkl. Desinfektionsmittel
Klimaanlagen-Wartung 59,50 € plus Material
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Bau- und Möbeltischlerei
● Fenster und Türen aus Holz KS ALU
● Wintergärten
● Terrassenüberdachungen
● Vordächer
● Glasreparaturen
● Rollläden, Markisen, Beschattungen
● Insektenschutzgitter
● Einbaumöbel
● Treppen und Handläufe
● Parkett und Laminat
● Vertäfelungen
● Reparaturarbeiten

Ludwig-Ehlers-Straße 1 · 29549 Bad Bevensen
Telefon (0 58 21) 98 70 19

Wir liefern

und montieren

Ihren

 Insektenschutz
ganz nach Wunsch

z. B. als Drehtür

Bau- und Möbeltischlerei 
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Ehrlichkeit, Qualität
und guter Service bei

Gustos

Mirko Gustos
Ilmenaustraße 1 ∙ Bienenbüttel

�
�

Pkw + Motorrad
Ersatzteile-Verkauf

Pkw-Service aller FabrikatePkw-Service aller Fabrikate 
∙ Inspektion ∙ Elektrik/Elektronik∙ Inspektion ∙ Elektrik/Elektronik

∙ Motordiagnose ∙ Dieseltechnik ∙ HU + AU∙ Motordiagnose ∙ Dieseltechnik ∙ HU + AU
∙ Karosserieinstandsetzung∙ Karosserieinstandsetzung

Klimawartung ab 59,- �Klimawartung ab 59,- �
Tel. 0 58 23 / 9 53 96 00Tel. 0 58 23 / 9 53 96 00

Motorrad-Service aller FabrikateMotorrad-Service aller Fabrikate
Hol- und BringserviceHol- und Bringservice

Tel. 0 58 23 / 95 39 60 02Tel. 0 58 23 / 95 39 60 02
Fax 0 58 23 / 95 39 60 01Fax 0 58 23 / 95 39 60 01

Reifenservice ∙ Inspektion ∙ Motorinstand-Reifenservice ∙ Inspektion ∙ Motorinstand-
setzung ∙ TÜV/AU setzung ∙ TÜV/AU ∙ ∙ ZubehörZubehör
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KAHLSTORF
  & SCHRÖDER GbR

Fliesen-, Platten-,
Natur- und
Kunststeinarbeiten
Treppenverlegung
Fassadenverkleidung

Kai Kahlstorf
Billungstraße 33a
29553 Bienenbüttel
Tel. (0 58 23) 3 55
Fax (0 58 23) 2 70
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Holzb
au - Mauerwerk - Betonbau

Rolf-Dieter Schmidt
Grenzweg 16 ·· 29553 Bienenbüttel

Telefon 05823 - 7839 ·· Handy 0171 - 7884508
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● Vermittlung von Häusern und Grundbesitz
● Verpachtung landwirtschaftlicher Flächen
● Verwaltung von WEG-Anlagen u. Mietshäusern
● Vermietung von Wohnungen, Häusern

und gewerblichen Flächen

Kompetenz seit

50 Jahren!

www.wiermann-immobilien.de
Ilmenaustraße 4 · 29553 Bienenbüttel

Tel. (0 58 23) 9 80 50 · Fax (0 58 23) 980 555

www.wiermann-immobilien.de
Ilmenaustraße 4 · 29553 Bienenbüttel

Tel. (0 58 23) 9 80 50 · Fax (0 58 23) 980 555
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Im Grünen mit Kaff ee & Kuchen

Kiek mol inKiek mol in
bi Ewald’sbi Ewald’s

Das Café der besonderen Art
Freitags + Samstags 8 bis 17 Uhr (und nach Vereinb.)

Bahnhofstraße 5 • Bienenbü� el • 05823/955925
E-Mail: kiekmolin.ewald@web.de
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Bahnhof straße 23 (neben Schlec ker)
Bienenbütt el (0 58 23) 95 26 87

. . . zieht über

die Straße

ab 1. Juliab 1. Juli
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● Liebevolle Pflege und Betreuung
● Vollstationäre Pflege 

in allen Pflegestufen
● Gemütliche Atmosphäre

● Sicherheit durch 
kompetente Mitarbeiter

● Attraktives Preis-
Leistungs-Verhältnis

Für ein persönliches Beratungs-
gespräch steht Ihnen unsere

Heimleiterin Annegret Schlender-
Sommer gerne zur Verfügung.

casa reha Seniorenpflegeheim 
»Am Haberkamp«

Haberkamp 11–13 • 29549 Bad Bevensen
Tel.: 05821/542-0 • www.casa-reha.de/haberkamp

casa reha Seniorenpflegeheim »Am Haberkamp«
Ihre Einrichtung mit Herz in Bad Bevensen

Kurzzeitpflege und 
Probewohnen möglich
Tag der offenen Tür
am 26. Juni, 14-18 Uhr
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Das Alter genießen
und sich verwöhnen lassen,

wie in einem Hotel.
Suchen Sie einen Ort der Ruhe,

mit einem wunderschönen
Ausblick in die Natur,

kompetente, liebevolle Pfl ege
und Versorgung???

Dann wenden Sie sich vertrauensvoll
an das

Seniorenwohn- und Pflegeheim
„Zum Lietzberg“ GmbH
Lietzberg 13
29553 Bienenbüttel
Tel. (0 58 23) 9 81 20
Eine Kurzzeitpfl ege kann für 17,36 €
pro Tag in Anspruch genommen werden.
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Wenn Ihnen der Garten über den Kopf wächst ... WIR sind für SIE da! Arbeiten rund um Haus & Garten.
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Balkon/Terrasse kaputt?
Wir reparieren Balkone und Terrassen
– dauerhaft! Jetzt kostenlos informieren.

BUCHHOLZ DACHSERVICE
Königsberger Straße 2   
29553 Bienenbüttel
Tel: 05823 – 95 20 24

Fax: 05823 – 95 20 26
E-Mail: buchholz@uelzen-dach.de  

Web: www.uelzen-dach.de

'���(
�)���)���
��	
��"��(
*�	��
+
�������,��
��

7����&AB�C9'�CAC�D�9E�FA ���G�&AB�C9'�CAC�D�9E�DF
�����;��������4��
��H�����������



��������	
����� 
	���
���

������� �	
�� ����	
��

Machen Sie Ihr
Tier zum Star!

Ratgeberforum • Community • Online-Spiel www.tierfreunde.de
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Ihre Ansprechpartnerin 
für gewerbliche Anzeigen

Telefon (05 81) 808-91 320
E-Mail: Sandra.Pengel@cbeckers.de

www.az-online.de
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Bestattungsinstitut
Pehmöller GmbH, Rote Straße 6,

21335 Lüneburg

Tel.: (0 41 31) 4 30 71

Wir betreuen 
und begleiten

Wenden Sie sich im Trauerfall
vertrauensvoll an uns.

Für den individuellen Abschied 
in Ruhe und Stille stehen
Abschiedsräume bereit.
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